6 de la Ordenanza N' 28122.

Po¡ tanlo;

LA JUNTA MUNICIPAL DE LA CIWAD DE ASANCIóN, REUNIDA EN CONCEJO

RESUELVE:
Art. 1" APROBAR la adjudicación a VALORES CASA DE BOLSA S.A., para la emisión y

colocación de Bonos Municipales por un monto de hasta 195.000.000.000 (Guaraníes
Ciento Noventa y Cinco Mil Millones), conforme a lo resuelto en la Resolución No
12612023 I., de fecha 2 de febrero de 2023, de la Intendencia Municipal.

HOMOLOGAR los contratos suscriptos con la Firma VALORES CASA DE BOLSA
S^4,, por la prestación de servicios de colocación y emisión de bonos, y la

[...]

rrw¿r. ll d. Mo rL 20¡a
irÉr, t¡ d. .'m d.2027
üñé. ia ó. j¡ri. & 2O¿7
vlñ€. la d. ál.ro 42lr2l
vl.lÉ. r,. d.lró d.2021
ü.,lE 1? d. dó ó¿ 2029
üffi, 'r3 d. iró d. 2@9
üh6. tl ¿. .l*6 ó.2016

APROBAR, la emislón de la Serle No 1 por valor nominal de Gs. 195-000.000.000-
(Guaraníes ciento noventa y cinco m¡l m¡llones) que @mpone él Programa de Em¡s¡ón

Global de Bonos denominado G9 registrado en la Comisión Nacional de Valores mediante el
Certmcado de Regilro N' 77 25052023 del 25 de mayo del 2023- Las condiciones de
emisión de la serie cuya em¡s¡ón se resuelve se ajustarán al Resumen de Términos y

[...]

calzar e iniciar los procesos de contratación de los proyectos para Ia cowtrucción de
desagües pluviales en la Ciudad de Asunción

2. PL/IN DE INVERSIÓN:

Se eleva el Plan de Inversió¡t a ser oplicado con la emisión de Bonos G8, por un total de
hasta Gs. 360.000.000.000, (Guaraníes Trescientos Sesenta Mil Millones):

Item CUENCAS DE DESAGÜES PLUVULES
l Ayala Velázquqz

2 España Il
3 San Antonio y General Santos

4

J Termínal

6

7 Bdrlolome de las Casas

8 Universifud Católica

9 San Pablo

10 Abasto

3. INVITACIóN DE PROPUESTAS:

De conformidad a dicha ordenanzq, la Dirección General de Adminisrración y Finaruas y

[...]

sin efecto el llamado, dada las cansideraciones expuestcts, y en consecuencia se procedió a
realizm 

_un 2do. llamado, para el efecto se han cursado a las Casas de Bolia (CB) lo
invilación pma que colicen las ofertas de financiamiento a ttovés de una emisión de bonos
por un total de Gs. 360.000.000.000 (Guaraníes Trescientos sesenta Mil Millones), con el
sigaiente perfil:

2

BONOS MUNICIPALES (Deuda Bonificada).
DENOMINACIóN
MONTO Hasta Gs. 360.000.000.000 (Guaraníes

Trescientos Sesenta Mil Millones

G8

VALOR NOMINAL UN MILL 'N DE GUARA
Plllzo
SE/JES A ser cJe ida co rme a los lazos

G
L"'\

FORMA DE EMISIóN DE LOS
TíTULOS DE IA DEADA

Se eñitirá un título global por cada una de las
series que conforman esle progroma de emisión
global y cuyo contenido se halla ajustado a los

[...]

No aplica el rescate antic¡pado

Agente Organ¡zador
/Colocador: Valores Casa de Bolsa S.A.

rÍa

Avda. Mariscal López N' 5556, Bloque A, 1e.. Pbo, A8u¡ción, P¡raguay . 11

2

F.cha de p¡go do amort¡zec¡onoa:
. lunes, 2 de dic¡embre dé 2030 por 6l monto de Gs. 45.000.000.000. (guarenies cuarenta y

cinco mil millones).
r lunes, 1 de diciembre dé 2031 por el monto de Gs. 45.000.000.000. (guarenfes cuarenta y

c¡nco m¡l millones).
. juew6, I d6 dic¡embre d6 2032 por el monto de Gs. 90.000.000.000. (guaranfes noventa mil

millones).

De3tino de la Em¡sión:

D¡recc¡ón: